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خلاصه

در این قابها رفتار جانبی باشد.  قاب مهاربندي شده واگرا، نمایانگر یک سیستم قاب بندي شده ي مرکب است که هم سخت و هم شکل پذیر می

در این سیستم  باشد. فشاري مهاربندها می ـو عملکرد کششی  برشی تیرها و ستون هاي دهانه مهاربندي شده _ترکیبی از عملکرد خمشی  اي سازه لرزه

ایجاد شده است. به فاصله ایجاد شده در  eدر انتهاي دو عضو مهاري بین عضو مهاري با ستون و یا بین عضو مهاري با تیر طبقه، یک فاصله به اندازه 

باشد تا در برابر نیروهاي جانبی ناشی از زلزله  ضعیفترین بخش قاب می گردد. طبق فلسفه طراحی این نوع قاب، پیوند پیوند اطلاق میاین سیستم،

فولادي در  برون محور يعملکرد قابهاي مهاربنددر این مقاله شدید وارد ناحیه غیر خطی شده تا مقدمه استهلاك انرژي ورودي زلزله را فراهم آورد. 

اند. تحلیل استاتیکی غیرخطی و دینامیکی غیرخطی روي ساختمان هاي مدل  طبقه تحت زلزله هاي نزدیک گسل بررسی شده 12و 6ساختمان هاي 

تحلیل  شده ، انجام شده است. نتایج بیانگر آنست که اگر تیر پیوند طوري طراحی شود که رفتار آن برشی باشد، عملکرد آنها با استفاده از نتایج

طبق نتایج به دست آمده از تحلیل غیر خطی سازه ها، در  از لرزه اي ما می باشند.استاتیکی غیر خطی، مطلوب بوده و در حد ایمنی جانی جوابگوي نی

ه و در برابر زلزله هاي نزدیک گسل و تعداد خرابی ها در سازه ها به این نتیجه می رسیم که با افزایش تعداد طبقات، سازه ها آسیب پذیر تر بود

طراحی آنها باید دقت کرد.
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مقدمه.1

هاي شدید در  شود در مدت زمان کوتاهی انرژي زیادي در زمین رها شود. انرژي رها شده باعث ایجاد تکان اي است که باعث می زمین لرزه پدیده

هاي منتشر شده باعث ایجاد  شوند. موج تمام جهات در زمین منتشر میها در  گردد. با وقوع زمین لرزه انواع مختلف موج قسمت بالایی زمین می

هاي کم یا  هاي مختلف آسیب شوند که حرکت و شتاب زمین در راستاي افق بیشتر از راستاي قائم است. زلزله هاي افقی و قائم در سطح زمین می حرکت

سازند.  وارد می اه سازهها در برابر زلزله به زیادي بر حسب مقاومت و پایداري سازه

شود، اما تا بیش از چهار دهه  قرار گرفته است و جزء مناطق لرزه خیز شدید دنیا محسوب میرغم اینکه کشور ایران بر روي کمربند زلزله علی

ین زهرا در آیین نامه بارگذاري بوئ 1341ها در این باره پس از زلزله  پیش، طراحی و محاسبه سازه ساختمانها در برابر زلزله، مرسوم نبوده و این توصیه

ها در برابر زلزله تحت عنوان استاندارد  سال پس از آن، اولین آیین نامه خاص طراحی ساختمان 26) آورده شد، 519ها و ابنیه فنی (استاندارد  ساختمان

هجري شمسی منتشر شد.  1367در سال  2800

هاي جدیدتر،  ها پس از هر تجدید نظر، به استناد دانسته یم، خواهیم دید که آیین نامههاي مربوطه را هم بررسی کن اگر سیر تکاملی آیین نامه

ها در برابر نیروي بزرگتر و در نظرگیري محل ساختگاه از جمله بحث نزدیک گسل بودن  قیود و مقررات بیشتري طلب کرده و خواستار طراحی سازه

توان به پاسخگو نبودن طیف  ایران وارد است که از آن جمله می 2800، ایرادهایی بر استاندارد زلزله اند که با وجود این تغییرات و سیر تکاملی آنها شده




